Jahresmittelwerte NO, in pg/m?
nicht abschlieBend gepriifte Werte

Langzeitgrenzwert: 40 pg/m? im Jahresmittel; Uberschreitungen in rot dargestellt

Version vom 02.02.2021

Aufgrund einer Richtigstellung des Zeitbezugs in der Datenbank ergaben sich leicht korrigierte
Jahresmittel an einigen Passivsammler-Messstellen. Gegendiiber der urspriinglichen Version
vom 29.01.2021 fallen die Ergebnisse an diesen Messstellen iiberwiegend etwas héher aus

(maximal in der Gréf3enordnung von 1 ug/m 3 ). Aussagen hinsichtlich der Einhaltung von

Grenzwerten haben sich dadurch nicht verédindert.

Stationstyp

Alsfeld | Verkehr
Alsfeld IlI Verkehr
Bad Arolsen Landlich
Stadtischer Hintergrund
Bensheim Nibelungenstrale Verkehr
Burg Herzberg Landlich
Stadtischer Hintergrund
Darmstadt HeinrichstraBe Verkehr
Darmstadt Hugelstrae Verkehr
Darmstadt-Hugelstralle Verkehr
Verkehr

Verkehr
Stadtischer Hintergrund
Stadtischer Hintergrund
Frankfurt Mainkai Verkehr
Stadtischer Hintergrund
Stadtischer Hintergrund

Frankfurt Pforzheimer Strale Verkehr
Frankfurt Riederwald | Verkehr
Stadtischer Hintergrund
Frankfurt Riederwald Ill Verkehr
Stadtischer Hintergrund
Stadtischer Hintergrund

Fulda-Petersberger Strale Verkehr

Fulda-Zentral Stadtischer Hintergrund

Firth/Odenwald Landlich

Gie3en Johannette-Lein-Gasse Stadtischer Hintergrund

GieRen-Westanlage Verkehr
Stadtischer Hintergrund
Heppenheim-Lehrstrale Verkehr
Kassel-FlinffensterstraBe Verkehr
Stédtischer Hintergrund
Kellerwald Landlich
Kleiner Feldber Landlich
Stadtischer Hintergrund
Limburg Diezer StraBe Verkehr
Limburg Frankfurter Strae Verkehr
Limburg-Schiede Verkehr
Limburg Schiede | Verkehr
Limburg Schiede Il Verkehr
Linden Landlich
Stéadtischer Hintergrund
Marburg Bahnhofstrale Verkehr
Marburg Universitatsstrafle Verkehr
Marburg-Universitatsstrale Verkehr
Stéadtischer Hintergrund
Offenbach Bieberer Stral3e Verkehr
Offenbach Mainstrafie Verkehr
Offenbach Untere Grenzstrale Verkehr
Offenbach-Untere Grenzstralie Verkehr
Stéadtischer Hintergrund
Riedstadt Landlich
Risselsheim Ru i Verkehr
Spessart Landlich
Wasserkuppe Landlich

Stadtischer Hintergrund
Wetzlar Linsenbergstralie Stadtischer Hintergrund

Wiesbaden-Ringkirche Verkehr
Wiesbaden-Schiersteiner Stral3e Verkehr

Wiesbade d Stadtischer Hintergrund

Witzenhausen/Wald Landlich

Zierenberg Landlich

2019

42,3
37,2

7,7
14,3
38,9

6,7
22,3
42,2
54,7
38,4
51,0
41,7
34,2
18,6
41,5

29,0
44,0
439
24,9
49,7
29,2
23,4
37,9
19,7

7,3
24,1
40,2
24,3
29,8
38,3
20,0

5,8

6,1
22,1
32,8
46,1
423
52,1
38,6
14,9
21,0
39,9
36,1
28,6
15,7
37,6
44,8
44,9
35,9
27,1
16,3
38,1

6,4

42
27,7
19,8
44,4
445
25,8

55

7,4

2020

23,1
20,0

7,0
12,2
33,7

57
17,1
31,5
41,7
27,6
39,8
33,9
30,3
14,4
25,2
21,8
24,7
31,6
351
20,0
39,5
22,0
17,7
30,3
16,8

6,2
20,2
33,2
21,6
26,6
31,3
16,3

54

5,4l
19,5
28,8
37,4
35,5
44,5
31,9
13,8
18,9
33,6
31,3
26,9
13,7
31,8
38,2
38,1
30,5
21,9
14,0
31,0

5,5

3,5
23,7
17,5
37,3
36,5
21,6

4,9

6,4

Anderung Anderung

zum
Vorjahr,
absolut
-19,2
-17,2
-0,7

2,1

5,2

-1,0

5,2
-10,7
-13,0
-10,8
-11,2
-7,8

-3,9

-4,2
-16,3

-43
-12,4
-8,8
-4.9
-10,2
7.2
5,7
7.6
2,9
1,1
-39
7,0
2,7
32
7,0
37
-0,4
-1,0
2,6
-4,0
-8,7
6,8
76
-6,7
1,1
21
6,3
-4.8
1,7
2,0
58
6,6
6,8
5,4
52
23
71
-0,9
0,7
-4,0
23
71
-8,0
-4.2
-0,6
-1,0

zum
Vorjahr,



