Jahresmittelwerte NO₂ in μg/m³

nicht abschließend geprüfte Werte

Langzeitgrenzwert: 40 $\mu\text{g}/\text{m}^3$ im Jahresmittel; Überschreitungen in rot dargestellt

Version vom 02.02.2021

Aufgrund einer Richtigstellung des Zeitbezugs in der Datenbank ergaben sich leicht korrigierte Jahresmittel an einigen Passivsammler-Messstellen. Gegenüber der ursprünglichen Version vom 29.01.2021 fallen die Ergebnisse an diesen Messstellen überwiegend etwas höher aus (maximal in der Größenordnung von 1 μ g/m 3). Aussagen hinsichtlich der Einhaltung von Grenzwerten haben sich dadurch nicht verändert.

				Änderung zum	Anderung zum
Messort	Stationstyp	2019	2020	Vorjahr,	Vorjahr,
				absolut	relativ
Alsfeld I	Verkehr	42,3	23,1	-19,2	-45%
Alsfeld III	Verkehr	37,2	20,0	-17,2	-46%
Bad Arolsen Bebra	Ländlich	7,7	7,0	-0,7	-9%
Bensheim Nibelungenstraße	Städtischer Hintergrund Verkehr	14,3 38,9	12,2 33,7	-2,1 -5,2	-15% -13%
Burg Herzberg	Ländlich	6,7	5,7	-1,0	-15%
Darmstadt	Städtischer Hintergrund	22,3	17,1	-5,2	-23%
Darmstadt Heinrichstraße	Verkehr	42,2	31,5	-10,7	-25%
Darmstadt Hügelstraße	Verkehr	54,7	41,7	-13,0	-24%
Darmstadt-Hügelstraße	Verkehr	38,4	27,6	-10,8	-28%
Frankfurt Börneplatz/Battonnstraße	Verkehr	51,0	39,8	-11,2	-22%
Frankfurt-Friedb.Ldstr Frankfurt-Höchst	Verkehr Städtischer Hintergrund	41,7 34,2	33,9	-7,8 -3,9	-19% -11%
Frankfurt-Lerchesberg	Städtischer Hintergrund	18,6	14,4	-3,9	-23%
Frankfurt Mainkai	Verkehr	41,5	25,2	-16,3	-39%
Frankfurt-Niedwald	Städtischer Hintergrund		21,8	-	-
Frankfurt-Ost	Städtischer Hintergrund	29,0	24,7	-4,3	-15%
Frankfurt Pforzheimer Straße	Verkehr	44,0	31,6	-12,4	-28%
Frankfurt Riederwald I	Verkehr	43,9	35,1	-8,8	-20%
Frankfurt Riederwald II	Städtischer Hintergrund	24,9	20,0	-4,9	-20%
Frankfurt Riederwald III	Verkehr	49,7	39,5	-10,2	-21%
Frankfurt Römerberg	Städtischer Hintergrund	29,2	22,0	-7,2	-25%
Frankfurt-Schwanheim Fulda-Petersberger Straße	Städtischer Hintergrund Verkehr	23,4 37,9	17,7 30,3	-5,7 -7,6	-24% -20%
Fulda-Zentral	Städtischer Hintergrund	19,7	16,8	-2,9	-15%
Fürth/Odenwald	Ländlich	7,3	6,2	-1,1	-15%
Gießen Johannette-Lein-Gasse	Städtischer Hintergrund	24,1	20,2	-3,9	-16%
Gießen-Westanlage	Verkehr	40,2	33,2	-7,0	-17%
Hanau	Städtischer Hintergrund	24,3	21,6	-2,7	-11%
Heppenheim-Lehrstraße	Verkehr	29,8	26,6	-3,2	-11%
Kassel-Fünffensterstraße	Verkehr	38,3	31,3	-7,0	-18%
Kassel-Mitte	Städtischer Hintergrund	20,0	16,3	-3,7	-19%
Kellerwald	Ländlich	5,8	5,4	-0,4	-7% -16%
Kleiner Feldberg Limburg	Ländlich Städtischer Hintergrund	6,1 22,1	5,1 19,5	-1,0 -2,6	-10%
Limburg Diezer Straße	Verkehr	32,8	28,8	-4,0	-12%
Limburg Frankfurter Straße	Verkehr	46,1	37,4	-8,7	-19%
Limburg-Schiede	Verkehr	42,3	35,5	-6,8	-16%
Limburg Schiede I	Verkehr	52,1	44,5	-7,6	-15%
Limburg Schiede II	Verkehr	38,6	31,9	-6,7	-17%
Linden	Ländlich	14,9	13,8	-1,1	-7%
Marburg	Städtischer Hintergrund	21,0	18,9	-2,1	-10%
Marburg Bahnhofstraße	Verkehr	39,9	33,6	-6,3	-16%
Marburg Universitätsstraße Marburg-Universitätsstraße	Verkehr Verkehr	36,1 28,6	31,3 26,9	-4,8 -1,7	-13% -6%
Michelstadt	Städtischer Hintergrund	15,7	13,7	-2,0	-13%
Offenbach Bieberer Straße	Verkehr	37,6	31,8	-5,8	-15%
Offenbach Mainstraße	Verkehr	44,8	38,2	-6,6	-15%
Offenbach Untere Grenzstraße	Verkehr	44,9	38,1	-6,8	-15%
Offenbach-Untere Grenzstraße	Verkehr	35,9	30,5	-5,4	-15%
Raunheim	Städtischer Hintergrund	27,1	21,9	-5,2	-19%
Riedstadt	Ländlich	16,3	14,0	-2,3	-14%
Rüsselsheim Rugby-Ring	Verkehr	38,1	31,0	-7,1	-19%
Spessart Wasserkuppe	Ländlich Ländlich	6,4	5,5	-0,9	-14% -17%
Wetzlar	Städtischer Hintergrund	4,2 27,7	3,5 23,7	-0,7 -4,0	-17%
Wetzlar Linsenbergstraße	Städtischer Hintergrund	19,8	17,5	-4,0	-14%
Wiesbaden-Ringkirche	Verkehr	44,4	37,3	-7,1	-16%
Wiesbaden-Schiersteiner Straße	Verkehr	44,5	36,5	-8,0	-18%
	Städtischer Hintergrund	25,8	21,6	-4,2	-16%
Wiesbaden-Süd	Otaatioorioi i iiritorgrana				
Witzenhausen/Wald	Ländlich	5,5	4,9	-0,6	-11%